UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-NVY
V/v báo cáo thực trạng quản lý chất thải

y tế

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Thanh Hoá, ngày        tháng 8 năm 2023

           Kính gửi:

- Các bệnh viện công lập và ngoài công lập;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 11825/UBND-VX ngày 15/8/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc báo cáo thực trạng quản lý chất thải y tế tại các cơ sở y tế trên địa

bàn tỉnh và đề xuất giải pháp xử lý chất thải nguy hại tại Bệnh viện Phụ Sản; Sở Y

tế yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Các đơn vị báo cáo thực trạng quản lý chất thải y tế tại đơn vị qua đường

link trực tuyến: https://urlvn.net/bwufac .

2. Các Cụm thu gom xử lý chất thải theo quyết định 3261/QĐ-UBND ngày

30/8/2017 của UBND tỉnh báo cáo trực tuyến theo Mục 1 và báo cáo bằng văn bản

một số nội dung: (1) Danh mục chất thải thu gom để xử lý tại cụm; (2) Công suất xử

lý theo thiết kế (Số kg/1 lần xử lý, mỗi ngày xử lý bao nhiêu lần), công suất xử lý

thực tế (Số kg/1 lần xử lý, mỗi ngày xử lý bao nhiêu lần); (3) Tổng Số lượng chất

thải thu gom, xử lý trong năm 2022; (4) Những thuận lợi và khó khăn trong quá trình

thu gom, xử lý chất thải theo mô hình cụm; (5) Đề xuất kiến nghị (nếu có).

3. Đối với Bệnh viện Nhi trong báo cáo tại Mục 2 đề nghị đánh giá làm rõ

công nghệ và năng lực xử lý chất thải y tế nguy hại của hệ thống thiết bị xử lý theo

cụm tại bệnh viện (Trong đó xác định rõ việc xử lý rau thai và bệnh phẩm phẫu thuật
của bệnh viện Phụ Sản theo tờ trình 657/TTr-BVPS ngày 25/7/2023).

4. Các đơn vị chịu trách nhiệm về tính chính xác của báo cáo; Hoàn thành báo

cáo trước ngày 22/8/2023.

Trong quá trình thực hiện có vướng mắc đề nghị liên hệ Ths. Lê Thị Thu,

Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Y; SĐT: 0979292987 để được phối hợp giải quyết.

Nhận được công văn này, các đơn vị nghiêm túc thực hiện đảm bảo đúng thời

gian yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên (để th/h);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYLT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

 KHẨN

https://urlvn.net/bwufac

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T17:53:19+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Thái Hòa<hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-17T20:34:42+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-17T20:34:57+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-17T20:35:19+0700